Si una agenda o entidad gubernamental a la que Ie aplique esta Ley incumple con

una Resolucion emitida par el Tribunal en virtud de lo establecido en el Articulo 9

podra ser sancionada con una multa de hasta cien (100) dolares diarios. La multa no

podra exceder de dieciocho mil (18,000) dolares en su totalidad.

Articuloll.-...

Artfculo 12.- ...

Artfculo 13.-...

Articulo 14.-...

Articulol5.- ...

Articulol6.-..//

Seccion 9.- Vigencia

Esta Ley comenzara a regir inmediatamente despues de su aprobacion. Las

enmiendas al Artfculo 10 aplicaran de manera retroactiva a cualquier sancion impuesta